
1 

 
 
 

 
 

 

COMUNE DI SESTU 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

SETTORE APPALTI E CONTRATTI  
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

ai sensi dell'art. 37 D.lgs. 33/2013 e dell'art. 36 D. Lgs. 50/2016 
 

LAVORI 
 

Procedura negoziata tramite RdO sul portale SardegnaCAT, ai sensi dell‘art. 1 comma 2 
lett. b) e comma 3 del D. L. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, e dell‘art. 63 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. per l‘affidamento dei Lavori per il consolidamento strutturale 
dell’edificio scolastico di via Donizetti. Scuola materna San Salvatore. – CUP 
H46C06000090004 – CIG 8760207F7E. 

 

 

 

 
C.I.G. 8760207F7E 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice. 

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto. 

  Comune di Sestu 

  Via Scipione n. 1 

  09028 Sestu 

  Italia 

  Telefono: 0702360213 

  Posta elettronica: protocollo.sestu@pec.it 

  Fax: 0702360211 

  Indirizzi internet: 

  Indirizzo del profilo del committente: http://www.comune.sestu.ca.it/ 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice. 

  Ente locale 

I.3) Principali settori di attività. 

  Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

 

mailto:protocollo.sestu@pec.it
http://www.comune.sestu.ca.it/


2 

Sezione II: Oggetto dell'appalto. 

II.1) Descrizione. 

II.1.1.) Denominazione conferita all'appalto. 

  Procedura negoziata tramite RdO sul portale SardegnaCAT, ai sensi dell‘art. 1 
comma 2 lett. b) e comma 3 del D. L. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, e dell‘art. 63 del 
D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. per l‘affidamento dei “Lavori di consolidamento strutturale 
dell’ediificio scolastico di via Donizetti. Scuola Materna San Salvatore“. CUP H46C06000090004 – 
CIG 8760207F7E. 
   

II.1.2.) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione. 

  LAVORI 

  Categoria di Lavori:  

Prevalente: Ctg. OG1 “Edifici civili e industriali”; 

  Luogo principale di esecuzione dei lavori: Sestu 

  Codice NUTS: ITG27 

II.1.3.) Vocabolario comune per gli appalti (CPV). 

  45261900-3 – Lavori di riparazione e manutenzione tetti 

II.2) Valore dell'appalto. 

  Valore complessivo: 350.000,00 €uro 

  Valore soggetto a ribasso: 343.000,00 €uro 

  Costi della sicurezza non soggetti a ribasso: 7.000,00 €uro 

Sezione III: Procedura. 

III.1) Tipo di procedura. 

  Procedura negoziata ai sensi dell‘art. 1 comma 2 lett. b) e comma 3 del D. L. 
76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, e dell‘art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii 

III.2) Criteri di aggiudicazione. 

  Maggior ribasso. 

III.3) Numero di riferimento attribuito dall'amministrazione aggiudicatrice. 

  Rfq_373428 

Sezione IV: Aggiudicazione dell'appalto. 

Lotto unico. – Denominazione: “Lavori di di consolidamento strutturale dell’ediificio scolastico di via 
Donizetti. Scuola Materna San Salvatore“. CUP H46C06000090004 – CIG 8760207F7E. 

 

Data della decisione di aggiudicazione. 

  02.08.2021 

IV.1) Informazione sulle offerte. 

  Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 



3 

IV.2) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata 
adottata la decisione di aggiudicazione dell'appalto. 

  F2 COSTRUZIONI SRL (subentrata alla ditta individuale F2 Costruzioni di Fabrizio Falzone) 

  C.F. 03021240845 -- P. IVA: 03021240845 

  Via L. Sciascia n. 59 

Agrigento (AG) 

  Codice NUTS: ITG14 

Informazioni sul valore dell'appalto. 

  Valore iniziale totale dell'appalto: 271.272,37 €uro 

  Valore totale posto a base di gara: 238.800,21 €uro 

  IVA esclusa 

  Ribasso percentuale offerto 31,92% 

  Valore dei costi della sicurezza non soggetti a ribasso 32.472,16 

Valore finale totale dell'appalto: 195.047,34 

  IVA esclusa 

IV.3) Informazione sui subappalti. 

  È possibile che l'appalto venga subappaltato: SI 

Sezione V: altre informazioni. 

V.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea. 

  L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione  
  europea: no 

V.2) Informazioni complementari:  

V.3) Procedure di ricorso. 

V.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso. 

  TAR Sardegna 

  Via Sassari n. 17 

  09124 Cagliari 

  Italia 

  Telefono: 070679751 

  Fax: 07067975230 

V.3.2) Presentazione di ricorsi. 

V.4) Data di pubblicazione del presente avviso. 

  22.10.2021 

 

 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 

                                                                                                 F.to Dott.ssa Sandra Licheri 
 



4 

Allegato 1: elenco operatori economici invitati alla procedura negoziata 
Procedura negoziata per l'affidamento degli interventi di per l‘affidamento dei “Lavori di di consolidamento strutturale  

dell’edificio scolastico di via Donizetti. Scuola Materna San Salvatore“. CUP H46C06000090004 – CIG 8760207F7E  
 

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia

ACIEFFE Soluzioni Edili SCHMRC71L21B354V 03892800925 via Genova N°8 09048 Sinnai Cagliari

Buccellato S.r.l. 00287250922 00287250922 ss 131 KM 11.500 09028 SESTU Cagliari

CIS COSTRUZIONI DEPLANO SRL 02596180923 0596180923 via delle canne n. 10 09026 San Sperate Cagliari

CO.M.E.SAR S.R.L 03785130927 03785130927 via Dante Aligheri 1/c 09128 Cagliari Cagliari

CONSORIZIO STABILE SINERGICA 13600521002 13600521002 Via Ludovisi, 35 00187 Roma Roma

deplano giovanni DPLGNN87R20B354U 03713960924 via Boccaccio 9 09047 Selargius Cagliari

EMMELLE COSTRUZIONI S.R.L.S. 01510830910 01510830910 VIA SARCIDANO 1 08048 OGLIASTRA
Sud 

Sardegna

Eredi di Anello Andrea S.r.l. 05630140829 05630140829 Contrada Guardiola, s/n 90012 Caccamo Palermo

f.ll i  VECCHIONE E. & A. SAS 01256550763 01256550763 VIA ING. G. BRUNO n. 54 85033 EPISCOPIA Potenza

F2 COSTRUZIONI DI FABRIZIO FALZONE FLZFRZ92D23A089Y 02942330842 via Vittorio de Sica, 2 92100 AGRIGENTO Agrigento

FAP SRL 06772520729 06772520729 VIA F. TURATI, 3 70019 TRIGGIANO Bari

G.L.M.srl 04363871213 04363871213 Via Casaliciello 80040
Pollena 

Trocchia
Napoli

ICORT S.r.l. 00174790915 00174790915 piazza E. Melis 3 08100 Nuoro Nuoro

IMPRESA EDILE PILICCHI GIUSEPPE PLCGPP63S10I452Y 01820250908 VIA BALDINCA 54 07100 SASSARI Sassari

INNOVATEK  SRL 03757020924 03757020924 Via Carmine 224/b 09032 ASSEMINI Cagliari

LONGO S.R.L. 03390640831 03390640831 VIA UMBERTO I°, 52 98030
MONGIUFFI 

MELIA
Messina

MATERA AGN SRL 01503120626 01503120626 VIA RUGGIERI,2 82010 BUCCIANO Benevento

OPERA SRL 03176900797 03176900797
VIA SALVATORE BAFFA 

N.233
88836 COTRONEI Crotone

Paint & Drywall srl 07813140725 07813140725 Via Montanara, 21a 70022 Altamura Bari

SANCIU GIACOMO SNCGCM82R28G203R 02352940908 Via Francesco Crispi ,33 07016 Pattada Sassari  
 



5 

Allegato 2: elenco operatori economici che hanno presentato offerta alla procedura negoziata 
Procedura negoziata per l'affidamento degli interventi di per l‘affidamento dei “Lavori di di consolidamento strutturale  

dell’edificio scolastico di via Donizetti. Scuola Materna San Salvatore“. CUP H46C06000090004 – CIG 8760207F7E  

 

Fornitori Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP Comune Provincia

ACIEFFE Soluzioni Edili SCHMRC71L21B354V 03892800925 via Genova N°8 09048 Sinnai Cagliari

Buccellato S.r.l. 00287250922 00287250922 ss 131 KM 11.500 09028 SESTU Cagliari

F2 COSTRUZIONI DI FABRIZIO 

FALZONE
FLZFRZ92D23A089Y 02942330842 via Vittorio de Sica, 2 92100 AGRIGENTO Agrigento

 
 


